
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
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Przekaźnik mikrofalowy wielkości bakterii

Zespół Shehzaada Kaki z amerykańskiego US National Institute of Standards and Technology
w Boulder w Kolorado oraz zespół badawczy firmy Hitachi w San Jose w Kalifornii wspólnie
analizowały zachowanie magnesów o wymiarach liczonych w nanometrach (milionowych częściach
milimetra).
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Pola magnetyczne nanomagnesów poddawanych działaniu słabego prądu zaczynały oscylować. Dwa
40-nanometrowe magnesy umieszczone w odległości 500 nanometrów od siebie drgały dokładnie
jednocześnie. Podobny efekt można zaobserwować w przypadku dwóch wahadeł zawieszonych na
wspólnej podstawie. Połączone oscylacje odtwarzały sygnał o częstotliwości mikrofalowej
i dwukrotnie silniejszy niż w przypadku pojedynczego magnesu. Zatem połączenie odpowiedniej
ilości nanomagnesików dałoby w rezultacie przekaźnik radiowy o dużym wzmocnieniu.

Urządzenia mikrofalowe złożone z magnesów o wymiarach liczonych w nanometrach można będzie
wytwarzać metodami stosowanymi w produkcji układów scalonych.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.

 
07-05-2025

Statek kosmiczny, który miał wylądować na
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Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.

 
07-05-2025

Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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